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1. Úvod 

Firma Introplast a.s. podniká v oblasti výroby z plastov. Tento sektor zažíva boom z dôvodu 
rozširovania automobilového priemyslu na Slovensku a sťahovania subdodávateľov bližšie 
k automobilovým závodom. Výrobný závod sa nachádza v priemyselnej zóne v meste Senica, 
ktoré je svojou pozíciou veľmi dobre situovaný s prihliadnutím na svojich dodávateľov a 
odberateľov. Práve veľmi dobré napojenie na mestá ako Trnava, Nitra, Malacky, Lozorno ako 
aj napojenia na mestá na Južnej Morave, kde sa nachádzajú viaceré firmy podnikajúce 
v oblasti automobilového priemyslu, nám dáva dobrý predpoklad do budúcnosti. Ďalším 
ťahúňom slovenskej ekonomiky je elektrotechnický priemysel. Práca pre tento sektor tvorí 
hlavnú náplň Introplast a.s. V roku 2017 sa podarilo prehĺbiť vzťahy a začali sme s prvými 
dodávkami tovaru pre firmy KASKO, Slavkov (CZ) a MAHLE BEHR, Senica, ktoré sú výrobcami 
a dodávateľmi pre automobilový priemysel.  V Q3/2017 sa nám podarilo nadviazať 
spoluprácu s firmou SPPP, Bánovce nad Bebravou, ktorá povrchovo upravuje (lakuje 
práškovými farbami) exteriérové diely dodávané pre automobilový priemysel. Predpokladom 
ďalšieho rastu je aj ohlásená investícia do novej automobilky Jaguar v okolí Nitry, ktorá by 
mala spustiť nový závod v roku 2018 a toto nám tiež dáva predpoklad ďalšieho rozvoja 
výroby z plastov do budúcnosti. Účtovná jednotka nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

 

2. Profil spoločnosti 

História 

Firma Introplast a.s. vznikla v roku 2004 odkúpením dovtedy existujúcej firmy Importex. 
Tradícia výroby plastových dielov siaha do roku 1964, kedy pod názvom Tatrachema vyrábala 
firma plastové výlisky pre spotrebný priemysel. V roku 1991 firma prechádza privatizáciou a 
pod názvom Druplast pokračuje vo výrobe plastových výrobkov. Portfólio firmy tvorí viac ako 
80 rôznych druhov plastových výliskov. Od roku 2000 už pod názvom Importex firma 
spolupracuje s talianskym výrobcom vešiakov. Táto spolupráca končí v roku 2004 a firma je 
na pokraji bankrotu. V tomto období firmu odkupujú súčasní majitelia. Firma orientuje svoju 
výrobu najmä na uspokojenie potrieb plastových dielov pre rýchlo sa rozvíjajúceho výrobcu 
osvetlenia OMS s.r.o. . V roku 2005 sa firma sťahuje z dovtedajších priestorov v Kuklove do 
zrekonštruovaného areálu v Senici. Sídlom firmy sa stáva Priemyselná 281/41, 90501 Senica. 

 

Vlastníckaštruktúra 

RNDr. Vladimír Levársky  84 akcií  42% 
Miroslav Vepy    55 akcií  27,50 % 
Ing. Miroslav Masár   16 akcií  8 % 
Ing. Miroslav Jureňa   15 akcií  7,50 % 
Miroslav Mikulič   15 akcií  7,50 % 
Jaroslav Zíšek    15 akcií  7,50 % 
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Emisia akcií 

Dňa 16.12.2009 spoločnosť vydala 100 kmeňových listinných akcií na meno v nominálnej 
hodnote 6.640,- € na 1ks akcie čo predstavuje spolu základné imanie vo výške 664.000,- €. 
Akcie sú vedené v Centrálnom depozitári cenných papierov pod číslom emisie 
LP0001508644. 

Dňa 16.10.2015 spoločnosť zrušila pôvodné akcie a vydala nových 200 kmeňových akcií na 
meno v nominálnej hodnote 3.320,- € na 1 ks akcie čo predstavuje spolu základné imanie 
664.000,- €. Akcie sú vedené v Centrálnom depozitári cenných papierov pod číslom emisie 
LP0001608930. 

Predmet činnosti 

Maloobchod a veľkoobchod v rozsahu voľných živností  
Sprostredkovateľská činnosť - obchod a služby  
Poradenská a konzultačná činnosť v oblasti obchodu, služieb a reklamy    
Reklamná, propagačná a výstavnícka činnosť 
Nakladanie s výsadkami tvorivej duševnej činnosti so súhlasom autora  
Organizovanie kultúrnych, kultúrno-spoločenských a umeleckých podujatí 
Prieskum trhu  
Obstarávanie služieb spojených so správou nehnuteľností a majetku    
Prenájom strojov, prístrojov a zariadení, dopravných prostriedkov a výpočtovej techniky  
Výroba výrobkov z plastu  
Výroba elektrických zdrojov svetla a svietidiel 
Polygrafická výroba, sadzba a konečná úprava tlačovín 
Vedenie účtovníctva 
Nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane 
prípojného vozíka 
 

Základné imanie:664.000,- € 
 

Štatutárny orgán:  
 
Predstavenstvo: 
Ing. Miroslav Masár – predseda 
182, Cerová 906 33  
Miroslav Mikulič– člen 
Kvetná 1136/11, Senica 905 01 
Ing. Július Zeman – člen do 31.1.2017 
Lúčky 9, Holíč 908 51 
Roman Krška – člen od 31.1.2017 
Martina Bartoňa 5151/6, Senica 905 01 
 

Konanie menom spoločnosti: V mene spoločnosti konajú a podpisujú spoločne dvaja 
členovia predstavenstva. 
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Dozorná rada: 

Miroslav Vepy 
Rovenská 1466/39, 90501 Senica 
RNDr. Vladimír Levársky 
Orgovánová 1070, 90501 Senica 
Jaroslav Zíšek 
Astrová 1228/2, 90501 Senica 
Vladimír Labaš 
34, 90603 Koválov 

  
Spoločnosť Introplast a.s. je od Októbra 2017 držiteľom certifikátu systému riadenia kvality 
ISO 9001:2015. Spoločnosť venuje veľkú pozornosť oblasti ochrany životného prostredia 
najmä odpadovému hospodárstvu, ochrane vôd, ochrane ovzdušia a prevencii závažných 
priemyselných havárií, triedeniu odpadu. Pri tejto činnosti spolupracuje s firmou ENPO, spol. 
s r.o., ktorá sa venuje environmentálnemu poradenstvu v oblasti odpadového hospodárstva. 
Spoločnosť si plní všetky povinnosti voči štátu týkajúce sa životného prostredia, ako aj voči 
všetkým štátnym orgánom. V októbri 2017 sa stala spoločnosť držiteľom certifikátu IATF 
16949, ktorý nahradil predchádzajúci certifikát ISO/TS 16494:2009 a ktorý je nevyhnutný pre 
podnikanie v automobilovom priemysle. 

 

 

3. Organizačná štruktúra 
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Personálne obsadenie 
Pracuje sa na 3 zmeny - 24h / 5 dní v týždni – Sobota, Nedeľa je voľno 
Na zmene je majster + pomocník majstra + výrobní pracovníci 
Prevádzka nanášania tesnenia má 2 pracovníkov. 
Výroba spolu = 28 ľudí 
Sklad = 2 ľudia 
Vrátnica = 4 ľudia 
Administratíva = 8 ľudí 
SPOLU k 31.12.2017 = 42zamestnancov 
 

4. Introplast a.s. v roku 2017 

Spoločnosť Introplast a.s. vyrába výrobky z plastu podľa požiadaviek zákazníkov. Zákazníci sú 
majitelia vstrekovacích foriem, do ktorých sa na strojoch Introplastu vstrekuje plast a ten sa 
vo formách vytvaruje do požadovaného tvaru. 

Spoločnosť Introplast a.s. podniká v súlade s etikou podnikania t. j. firma nepodniká na úkor 
zdravia, diskriminácie svojich zamestnancov a podniká v súlade s platnou legislatívou. Taktiež 
dbá na dodržiavaní etiky v obchodných vzťahoch s dodávateľmi a zákazníkmi. Spoločnosť 
chápe podnikanie ako ekonomickú činnosť s cieľom uspokojovať záujmy akcionárov, 
zamestnancov, verejných inštitúcii, bánk  a zainteresovaných strán. Spoločnosť Introplast a.s. 
uskutočňuje svoju podnikateľskú činnosť etickým a zákonným spôsobom. Etické a zákonné 
správanie na všetkých úrovniach riadenia spoločnosti je nevyhnutné pre jej úspech. Dobrá 
povesť spoločnosti je cennou obchodnou hodnotou. Každý so zamestnancov sa svojím 
správaním  snaží o čo najvyšší stupeň osobnej morálky v záujme ochrany tejto hodnoty. 
Etické správanie tvorí základ dôvery potrebnej pre dlhodobý obchodný úspech našej 
spoločnosti. 

Bohužiaľ v priebehu roku 2017 prišlo k výraznému poklesu objednávok zo strany dovtedy 
najväčšieho odberateľa firmy OMS s.r.o. Zároveň prišlo v Máji 2017, na základe rozhodnutia 
nového vedenia firmy Samsung, k stiahnutiu foriem z našej firmy a úplnému zastaveniu 
výroby pre všetkých našich odberateľov, ktorí boli priamymi dodávateľmi pre firmu 
Samsung. Na druhej strane sa podarilo úspešne rozbehnúť výrobu pre firmu KASKO, Slavkov 
(CZ), MAHLE BEHR, Senica a SPPP, Bánovce nad Bebravou. 

Hlavnými zákazníkmi spoločnosti Introplast, a.s. v roku 2017 boli: 
 
OMS s.r.o.– európsky líder v oblasti vývoja a výroby svetelných technológií. Hlavný partner 
od roku 2004. Podiel odbytu pre túto spoločnosť predstavoval v roku 2017 približne41% 
z celkových tržieb. Introplast dodáva všetky plastové komponenty do svietidiel. Nástup 
nových LED technológií, zmena vlastníkov firmy OMS ako aj zmena portfólia zákazníkov  
pravdepodobne zníži tržby s týmto partnerom v aj v ďalšom období. 
 
Samsung–elektrotechnický priemysel, výrobca televízorov. Závod v Galante. Tovar bol 
dodávaný cez partnerov FINE DNC,  ShinHeungPrecision Slovakia a Jasplastik SK. Podiel tržieb 
týchto spoločností na celkových tržbách Introplastu boli roku 2017približne14%. Všetky tieto 
spoločnosti prejavovali veľkú spokojnosť s kvalitou a servisom firmy Introplast a.s. 
a uvažovali presunúť k nám aj ďalšie formy a rozšíriť spoluprácu. Pre spoločnosť Samsung 
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dodával Introplast a.s. plastové diely do obrazoviek televízorov. Spolupráca s touto firmou 
začala v októbri 2014 a výrazne pomohla zvýšeniu výroby a naplneniu kapacít strojov. 
Bohužiaľ po nástupe nového vedenia prišlo v Máji 2017 k zmene portfólia ich 
dodávateľov, k stiahnutiu foriem z našej firmy a úplnému zastaveniu výroby pre všetky hore 
uvedené firmy, ktoré boli priamymi dodávateľmi pre firmu Samsung. 
 
Kasko – firma s dlhodobou tradíciou v oblasti vývoja a konštrukcie foriem a nástrojov na 
vstrekovanie plastov, montáže a kompletácie dielov v prevažnej väčšine pre automobilový 
priemysel, ktorá pôsobí na trhu od roku 1992. V roku 2017 sme prešli úspešným zákazníckym 
auditom a následne prišlo z tejto firmy k presunu viacerých foriem do Introplastu. 
V priebehu roka 2017 sa stala firma Kasko jedným z našich najvýznamnejších odberateľov 
pričom podiel tržieb tejto spoločnosti na celkových tržbách Introplastu bol v roku 
2017približne24%. Vzhľadom k spokojnosti zákazníka s kvalitou našich poskytovaných služieb 
a vysokej kvalite dodávaných výliskov rokujeme o presune ďalších foriem, ktoré by mali 
výraznou mierou navýšiť tržby s touto firmou aj v robu 2018. 
 
Sedasport–dlhoročný odberateľ plastových stoličiek pre štadióny. Nárazová a sezónna 
výroba pričom v roku 2017 sa nám podarilo spoločne zrealizovať viacero projektov. 
 
TBA Plastové obaly–je dynamickou, výrobne - obchodnou spoločnosťou, ktorá patrí medzi 
popredných dodávateľov prepravných, manipulačných a skladových obalov. Medzi ich  
zákazníkov patria spoločnosti pôsobiace v potravinárskom, strojárskom, automobilovom, 
technickom a spotrebnom priemysle. V roku 2017 sme úspešne nadviazali na začatú 
spoluprácu pričom v roku 2018 sa očakáva ďalší nárast tržieb s touto firmou. 
 
MahleBehr, Senica – nový odberateľ. Jedná sa o nadnárodnú spoločnosť dodávajúcu rôzne 
komponenty pre automobilový priemysel. Pobočka v Senici realizuje vstrekovanie plastov 
a kompletuje klimatizačné jednotky pre viacerých výrobcov automobilov. Po vzájomnej 
dohode a úspešnom prejdení ich zákazníckeho auditu bolo rozhodnuté o premiestnení 
niekoľkých ich foriem do Introplastu. Samotná výroba plastových výliskov začala iba na konci 
roka 2017 takže výrazné navýšenie tržieb sa očakáva až v roku 2018. 
 
SPPP – nový odberateľ. Jedná sa o nadnárodnú spoločnosť, ktorej účelom prevádzky lakovne 
je lakovanie plastových dielov pre exteriéry osobných automobilov. Pre nás ako výrobcu 
plastových dielov je to prvá skúsenosť s exteriérovými dielmi určenými pre automobilový 
priemysel. Po vzájomnej dohode a úspešnom absolvovaní ich zákazníckeho auditu bolo 
rozhodnuté o premiestnení jednej formy do Introplastu. Samotná výroba plastových výliskov 
začala iba na konci roka 2017 takže výrazné navýšenie tržieb sa očakáva až v roku 2018. 
 
 

Výrobný proces 

Na výrobu plastových výrobkov používame vstrekovacie lisy, extrudér a robotické zariadenie 
na nanášanie tesnenia. 

 



Introplast a.s. Strana 6 
 

Strojový park 

Vstrekovacie lisy: 9 ks 

Vstrekovanie plastov je jednou z našich hlavných činností pri spracovaní plastov. Umožňuje 
ekonomicky a kvalitne produkovať dostatočne presné výrobky zo širokého rozsahu 
plastov. Výrobky zhotovené vstrekovaním sa vyznačujú veľmi dobrou rozmerovou a tvarovou 
presnosťou. Proces prebieha automaticky, s vysokým využitím materiálu blížiace sa k 100% – 
patrí k bezodpadovým technológiám.  

Na všetkých vstrekolisoch okrem KM50 sú nainštalované roboty na odoberanie výliskov. 

 

 
 

 

KRAUSS MAFFEI KM 50-100AX..................50 ton uzatváracia sila 
KRAUSS MAFFEI KM 100-380CX..............100 ton uzatváracia sila 
KRAUSS MAFFEI KM 160-750CX..............160 ton uzatváracia sila 
HAITIAN MA 3200/1700..........................320 ton uzatváracia sila 
KRAUSS MAFFEI KM 420-2700C..............420 ton uzatváracia sila 
SK 6300-7400H........................................630 ton uzatváracia sila 
KRAUSS MAFFEI KM 950-6100................950 ton uzatváracia sila 
KRAUSS MAFFEI KM 1300-8100MX.......1300 ton uzatváracia sila 
KRAUSS MAFFEI KM 2700-12000MX.....2700 ton uzatváracia sila 
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Extrúder: 1ks 

Extrúzia je výrobný proces, pri ktorom za pomoci teploty a tlaku je pôvodný materiál 
roztavený, pomocou šneku a matrice je vytlačený do výsledného tvaru a v chladiacej vani je 
ochladený, potom osušený a narezaný na požadovanú dĺžku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

FriulFiliere OMEGA S45 25D 

 

Vyťaženie strojov v roku 2017: 
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5. Investície v roku 2017 

Spoločnosť Introplast a.s. v roku 2017uskutočnila niekoľko investícií na zlepšenie pracovných 
podmienok a zvýšenie výkonu firmy, z ktorých za zmienku stoja nasledovné: 
 
Prvá investícia v celkovej hodnote 45.606,00 € s DPH vrátane montáže a dodávok prídavných 
zariadení bola do strojného chladiča na chladenie oleja v strekolisoch v horúcich letných 
mesiacoch. Táto investícia priniesla okamžite očakávaný efekt, pretože teplota oleja 
v strekolisoch bola aj v horúcich mesiacoch na požadovanej úrovni pričom nikdy neprišlo 
k ich prehrievaniu a neplánovanému odstaveniu výroby. 
 

 
 
Ďalšia investícia v celkovej hodnote 20.381,84 € s DPH bola do výmeny starého osvetlenia vo 
výrobných halách. Výmenou osvetlenia za LED svietidlá prišlo k výraznému zlepšeniu kvality 
osvetlenia priestorov a k zníženiu nákladov na spotrebu energie. Úspora elektrickej energie 
bola vypočítaná na približne 70% súčasných nákladov na osvetlenie a návratnosť tejto 
investície bola odhadnutá na približne 1,5 roka. 
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6. Výsledky hospodárenia 2017 

Súvaha 

  

STRANA AKTÍV 

        Rok Rok 

Ozna- Číslo Účtovný rok 2017 2016 2015 

čenie riadku           

a b c 1       

  
        

  

Brutto-

časť 1 

Korekcia-

časť 2 Netto Netto Netto 

  SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74 01 8 002 429 4 107 914 3  894 515 4 038 480 3 147 386 

A. Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21 02 6 188 698 4 093 483 2 095 216 2 180 772 1 349 468 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10) 03 11 413 6 660 4 753 7 607 10 461 

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/ 04           

2. Softvér (013) - /073, 091A/ 05           

3. Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/ 06           

4. Goodwill (015) - /075, 091A/ 07 11 413 6 660 4 753 7 607 10 461 

5. 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - 

/079, 07X, 091A/ 
08 

        
  

6. 
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 

/093/ 
09 

        
  

7. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný 

majetok (051) - /095A/ 
10 

        
  

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20) 11 6 177 286 4 086 823 2 090 463 2 173 165 1 339 007 

A.II.1. Pozemky (031) - /092A/ 12 144 131   144 131 144 131 144 131 

2. Stavby (021) - /081, 092A/ 13 1 740 377 683 293 1 057 084 1 069 534 869 153 

3. 
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných 

vecí (022) - /082, 092A/ 
14 4 285 978 3 403 530 882 448 954 500 244 287 

4. 
Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 

092A/ 
15           

5. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/ 16           

6. 
Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) 

- /089, 08X, 092A/ 
17 5 000   5 000 5 000 5 000 

7. 
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 

/094/ 
18 1 800   1 800   76 436 

8. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný 

majetok (052) - /095A/ 
19           

9. 
Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 

097) +/- 098 
20           

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32) 21           

A.III.1. 
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených 

účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/ 
22           

2. 

Podielové cenné papiere a podiely s podielovou 

účasťou okrem v prepojených účtovných 

jednotkách (062A) - /096A/ 

23           

3. 
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely 

(063A) - /096A/ 
24           

4. 
Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - 

/096A/ 
25           

5. 
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem 

prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/ 
26           



Introplast a.s. Strana 10 
 

6. Ostatné pôžičky (067A) - /096A/ 27           

7. 
Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý 

finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/ 
28           

8. 

Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so 

zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok 

(066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/ 

29           

9. 
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 

jeden rok (22XA) 
30           

10. 
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - 

/096A/ 
31           

11. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný 

majetok (053) - /095A/ 
32           

B. Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71 33 1 809 883 14 431 1 795 452 1 853 749 1 797 674 

B.I. Zásoby súčet (r. 35 až r. 40) 34 1 179 581   1 179 581 898 158 714 796 

B.I.1. Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 35 534 488   534 488 410 079 527 265 

2. 
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej 

výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/ 
36           

3. Výrobky (123) - /194/ 37 645 091   645 091 488 077 187 529 

4. Zvieratá (124) - /195/ 38 2   2 2 2 

5. Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39           

6. Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/ 40           

B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52) 41           

B.II.1. 
Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 

45) 
42           

1.a. 

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 

315A, 31XA) - /391A/ 

43           

1.b. 

Pohľadávky z obchodného styku v rámci 

podielovej účasti okrem pohľadávok voči 

prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 

313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 

44           

1.c. 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 
45           

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 46           

3. 
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - /391A/ 
47           

4. 

Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti 

okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - /391A/ 

48           

5. 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 

(354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/ 
49           

6. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A) 50           

7. 
Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 

375A, 378A) - /391A/ 
51           

8. Odložená daňová pohľadávka (481A) 52           

B.III. 
Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 

65) 
53 535 657 14 431 521 226 944 562 1 049 250 

B.III.1. 
Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 

57) 
54 348 505 14 431 334 074 739 284 954 333 

1.a. 

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 

315A, 31XA) - /391A/ 

55           
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1.b. 

Pohľadávky z obchodného styku v rámci 

podielovej účasti okrem pohľadávok voči 

prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 

313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 

56           

1.c. 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 
57 348 505 14 431 334 074 739 284 954 333 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 58           

3. 
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - /391A/ 
59           

4. 

Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti 

okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - /391A/ 

60           

5. 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 

(354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/ 
61           

6. Sociálne poistenie (336A) - /391A/ 62           

7. 
Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 

346, 347) - /391A/ 
63 78 999   78 999 97 103 1 013 

8. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A) 64           

9. 
Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 

378A) - /391A/ 
65 108 153   108 153 108 175 93 904 

B.IV. Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70) 66           

B.IV.1. 

Krátkodobý finančný majetok v prepojených 

účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 

25XA) - /291A, 29XA/ 

67           

2. 

Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého 

finančného majetku v prepojených účtovných 

jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - 

/291A, 29XA/ 

68           

3. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252) 69           

4. 
Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 

314A) - /291A/ 
70           

B.V. Finančné účty r. 72 + r. 73 71 94 598   94 598 11 029 33 628 

B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 72 745   745 2 766 20 687 

2. Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261) 73 93 853   93 853 8 263 12 941 

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78) 74 3 894   3 894 3 959 244 

C.1. Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A) 75           

2. 
Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 

382A) 
76 3 560   3 560 3 569 3 944 

3. Príjmy budúcich období dlhodobé (385A) 77           

4. Príjmy budúcich období krátkodobé (385A) 78 334   334 390 -3 700 
 

 

  

         

              

Rok 2016 Rok 2015 

  

Ozna- STRANA PASÍV Číslo 

Rok 2017 

  

čenie   riadku   

a b c         

  
SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 

141 
79 3  894 515 4 038 480 3 147 386 

  

A. 
Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 

93 + r. 97 + r. 100 
80 1 181 623 1 055 849 1 168 722 

  

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81 664 000 664 000 664 000 

  

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82 664 000 664 000 664 000 

  

2. Zmena základného imania +/- 419 83       

  

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353) 84       

  

A.II. Emisné ážio (412) 85       

  



Introplast a.s. Strana 12 
 

A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 86      
  

A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 132 800 132 800 98 022 

  

A.IV.1. 
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 

418, 421A, 422) 
88 132 800 132 800 98 022 

  

2. 
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely 

(417A, 421A) 
89       

  

A.V. Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90       

  

A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91       

  

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92       

  

A.VI. 
Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až 

r. 96) 
93       

  

A.VI.1. 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov (+/- 414) 
94       

  

2. 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 

415) 
95       

  

3. 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení (+/- 416) 
96       

  

A.VII. 
Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 

99 
97 259 049 -108 452 -280 556 

  

A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98 259 049 8 253 497 998 

  

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99 0 -116 705 -778 554 

  

A.VIII. 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 

zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 

+ r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) 

100 125 774 367 501 687 256 

  

B. 
Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 

139 + r. 140 
101 2 712 521 2 982 500 1 975 640 

  

B.I. Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 102 1 110 515 1 249 088 553 927 

  

B.I.1. 
Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 

104 až r. 106) 
103       

  

1.a. 
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A) 
104       

  

1.b. 

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej 

účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 

jednotkám (321A, 475A, 476A) 

105       

  

1.c. 
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 

476A) 
106       

  

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107       

  

3. 
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 

jednotkám (471A, 47XA) 
108       

  

4. 

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem 

záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 

(471A, 47XA) 

109       

  

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110       

  

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111       

  

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112       

  

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113       

  

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114 986 2 131 1 746 

  

10. Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 1 079 426 1 246 957 552 181 

  

11. 
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 

377A) 
116       

  

12. Odložený daňový záväzok (481A) 117      30 103     

  

B.II. Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118       

  

B.II.1. Zákonné rezervy (451A) 119       
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2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120       

  

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121 94 455 3 153 5 157 

  

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135) 122 992 217 1 184 494 826 973 

  

B.IV.1. Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126) 123 251 570 451 859 422 937 

  

1.a. 

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 

326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 

124       12 435      12 435   

  

1.b. 

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej 

účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 

jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 

475A, 476A, 478A, 47XA) 

125       

  

1.c. 
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 

324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 
126 239 135 439 424 422 937 

  

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127       

  

3. 
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 

jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA) 
128       

  

4. 

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem 

záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 

(361A, 36XA, 471A, 47XA) 

129       

  

5. 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 

366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 
130 480 374 480 374 92 458 

  

6. Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 32 690 28 168 34 007 

  

7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132 20 979 18 062 21 405 

  

8. 
Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 

347, 34X) 
133 6 034 13 535 177 293 

  

9. Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 134       

  

10. Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 200 570 192 496 78 873 

  

B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136 14 482 31 010 37 153 

  

B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137 14 482 31 010 37 153 

  

2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138       

  

B.VI. 
Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 

46XA) 
139 489 652 503 555 541 230 

  

B.VII. 
Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 

473A, /-/255A) 
140 11 200 11 200 11 200 

  

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 141 371 131 3 024 

  

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé (383A) 142       

  

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 143 371 131 3 024 

  

3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 144       

  

4. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A) 145       

  

 

Výkaz ziskov a strát 

  

Text 

        

Ozna-čenie 
Číslo 

riadku 
Rok 2017 Rok 2016 Rok 2015 

a b c       

* Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01 2 169 058 2 534 454 4 256 181 

** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 

až r. 09) 02 2 424 009 2 979 952 4 552 852 

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03 44 321 29 728 13 174 

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04 2 080 012 2 336 588 4 202 410 

III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05 44 725 168 138 40 598 
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IV. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) 

(účtová skupina 61) 06 157 014 300 547 -174 949 

V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07       

VI. Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 

majetku, dlhodobého hmotného majetku a 

materiálu (641, 642) 

08 91 952 143 225 99 187 

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 

646, 648, 655, 657) 09 5 985 1 726 372 432 

** Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 

+ r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 

26 10 2 219 156 2 484 149 3 634 455 

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného 

tovaru (504, 507) 11 39 822 27 669 9 881 

B. Spotreba materiálu, energie a ostatných 

neskladovateľných dodávok (501, 502, 503) 12 1 020 155 1 234 901 2 090 740 

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13       

D. Služby (účtová skupina 51) 14 300 700 202 200 372 165 

E. Osobné náklady (r. 16 až r. 19) 15 668 557 618 089 594 457 

E.1. Mzdové náklady (521, 522) 16 482 703 454 525 428 659 

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva 

(523) 17       

3. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 18 166 369 145 775 145 793 

4. Sociálne náklady (527, 528) 19 19 485 17 789 20 005 

F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20 1 227 2 663 1 644 

G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému 

nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému 

majetku (r. 22 + r. 23) 

21 169 187 246 427 161 462 

G.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 

dlhodobého hmotného majetku (551) 22 169 187 246 427 161 462 

2. Opravné položky k dlhodobému nehmotnému 

majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) 

(553) 

23       

H. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku 

a predaného materiálu (541, 542) 24   130 836   

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547) 25 3 542 5 422 5 467 

J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 

545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 15 966 15 942 398 639 

*** Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 

(+/-) (r. 02 - r. 10) 27 204 853 495 803 918 397 

* Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - 

(r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14) 28 965 395 1 370 231 1 608 447 

** Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 

+ r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44 29   32 2 

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a podielov 

(661) 30       

IX. Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet 

(r. 32 až r. 34) 31       

IX.1. Výnosy z cenných papierov a podielov od 

prepojených účtovných jednotiek (665A) 32       

2. Výnosy z cenných papierov a podielov v 

podielovej účasti okrem výnosov prepojených 

účtovných jednotiek (665A) 

33       

3. Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov 

(665A) 34       

X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet 

(r. 36 až r. 38) 35       

X.1. Výnosy z krátkodobého finančného majetku od 

prepojených účtovných jednotiek (666A) 36       



Introplast a.s. Strana 15 
 

2. Výnosy z krátkodobého finančného majetku v 

podielovej účasti okrem výnosov prepojených 

účtovných jednotiek (666A) 

37       

3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného 

majetku (666A) 38       

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39   3 2 

XI.1. Výnosové úroky od prepojených účtovných 

jednotiek (662A) 40       

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41   3 2 

XII. Kurzové zisky (663) 42       

XIII. Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z 

derivátových operácií (664, 667) 43       

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44   29   

** Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 

48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54 45 46 095 43 107 48 815 

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46       

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 
47       

M. Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565) 
48       

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49 38 870 37 360 41 174 

N.1. Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky 

(562A) 50       

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51 38 870 37 360 41 174 

O. Kurzové straty (563) 52                46 30 43 

P. Náklady na precenenie cenných papierov a 

náklady na derivátové operácie (564, 567) 53       

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 
54 7 179 5 717 7 598 

*** Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) 

(r. 29 - r. 45) 55 -46 095 -43 075 -48 813 

**** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred 

zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 158 758 452 728 869 584 

R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57 32 984 85 227 182 328 

R.1. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58 2 881 85 227 182 328 

2. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59         30 103     

S. Prevod podielov na výsledku hospodárenia 

spoločníkom (+/- 596) 60       

**** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 

zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60) 61 125 774 367 501 687 256 

 

Ukazovatele efektívnosti 

a/hotovostná likvidita  Skutočnosť   Skutočnosť    

    31.12.2017   31.12.2016 

najlikvidnejšie aktíva               94 598    11 029 
                                  ------------- =  0,0953  ------------- = 0,0931 
Krátkodobé záväzky              992 217                          1 184 494 
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b/ bežná likvidita 

obežné aktíva-zásoby  615 824   955 591 
    ------------- = 0,621  ------------- = 0,807 
krátkodobé záväzky          992 217   1 184 494  
 

c/ celková likvidita 

obežné aktíva               1 795 405    1 853 749  
        --------------  = 1,809   -------------- = 1,565  
krátkodobé záväzky     992 217                                 1 184 494 
 

Vyhodnotenie likvidity 

Text Odporúčané 
hodnoty 

Skutočnosť 
k 31.12.2017 

Skutočnosť 
k 31.12.2016 

Hotovostná likvidita 0,9 – 1,0 0,0953 0,0931 

Bežná likvidita 1,0 – 1,5 0,621 0,807 

Celková likvidita 1,5 – 2,5 1,810 1,565 

 
Hotovostná a bežná likvidita spoločnosti  nedosahuje odporúčané hodnoty v porovnaní 
s priemernými  krátkodobými záväzkami spoločnosti. 
 Ukazovatele rentability 

Ukazovatele rentability dosiahli v kalendárnom roku 2017 nasledovnú hodnotu . 

a/ rentabilita základného imania  Skutočnosť  Skutočnosť   

      31.12.2017  31.12.2016  

čistý zisk, strata        125 774  367 501 
------------- =  0,189 ----------- =  0,553  

základné imanie       664 000  664 000 
 
Na každé Euro základného imania v roku 2017 spoločnosť vytvorila  zisk vo výške 0,189 EUR 
čo je pokles voči minulému obdobiu o 0,364 Eur na Eur základného imania a predstavuje 
pokles o 65,82 %. 

 

7. Ciele a prognóza vývoja na rok 2018 

Rozvoj priemyselnej výroby a hlavne automobilového priemyslu na Slovensku vytvára značný 
predpoklad k rozvoju subdodávateľov, kde zaraďujeme aj výrobu z plastov. Zníženie 
logistických nákladov a presun výroby bližšie ku konečnému odberateľovi znamená aj 
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zvýšený dopyt po kvalifikovaných dodávateľoch plastových výrobkov, kam môžeme 
spoločnosť Introplast, a.s. zaradiť. Cieľom spoločnosti je získať nových zákazníkov 
z automobilového priemyslu a úspešne zvládnuť recertifikačný audit IATF16949 a ISO 
9001:2015. V prípade zvýšeného počtu zákazníkov a tým narastajúceho počtu nových 
objednávok chce spoločnosť Introplast, a.s. rozšíriť výrobu, investovať do nových technológií, 
skladových priestorov a zvýšiť počet zamestnancov. V súčasnom období spoločnosť 
Introplast, a.s. neplánuje žiadne investície do vlastného výskumu a vývoja. 

 

8.  Iné informácie 

Organizačné zložky v zahraničí   ( § 20  odst 1h ) 

INTROPLAST a.s.  nemá zriadenú žiadnu organizačnú zložku v zahraničí. 

Životné prostredie 
 
Spoločnosť pri svojej činnosti dodržiava predpisy súvisiace s ochrannou životného prostredia, 

najmä v oblasti nakladania s odpadmi.  

Zamestnanosť 

Spoločnosť na zabezpečenie svojej činnosti vytvára vhodné podmienky pre zamestnanosť 

v meste Senica a okolí. V budúcnosti  získaním nových zákazníkov  spoločnosť predpokladá 

mierne zvýšenie  počtu zamestnancov. 

Text Priemerný počet 
zamestnancov  2017 

Priemerný počet 
zamestnancov  2016 

Priemerný počet zamestnancov  41 42 

Z toho vedúci zamestnanci  1 1 

 

Významné riziká a neistoty ( § 20  odst.1 a) 

Spoločnosti nie sú známe žiadne významné riziká a neistoty v podnikateľskej  činnosti. 

Udalosti osobitného významu   ( § 20  odst.1 b) 

Po skončení účtovného obdobia za ktoré sa vyhotovuje výročná správa nenastali žiadne 

udalosti osobitného významu. 

Náklady na výskum a vývoj    ( § 20 odst 1 d) 

Spoločnosť nevykonáva činnosti v oblasti výskumu a vývoja.   

Akcie, dočasné listy , obchodné podiely  ( § 20 odst.1 e) 




